
 

1 

DIRECTUM-25360-953486  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Социальная защита населения"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Социальная защита населения», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019       

№ 2214/11-04 (с изменениями от 26.12.2019 № 2867/11-04, от 06.02.2020           

№ 0132/11-04).  

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градского Е.В. 

 

 

 Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-953486  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  

«Социальная защита населения», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2214/11-04 (с 

изменениями от 26.12.2019 № 2867/11-04, от 06.02.2020 № 0132/11-04)  

 (далее – Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в 

том числе по 

годам 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области   

288 360,0 56 674,0 56 489,0 58 399,0 58 399,0 58 399,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

224 114,0 45 352,4 44 690,4 44 690,4 44 690,4 44 690,4 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего в том 

числе по годам: 
512 474,0 102 026,4 101 179,4 103 089,4 103 089,4 103 089,4 

                                                                                                                                  ».                                                                                                                                                                               

 

2.  в разделе 3 строку 1.2. изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-953486  

1.2. Активное долголетие Обращение 

Губернатор

а 

% 

 

 7,5 10 12,5 15 17,5 19 

                                                                                                                                                                                                           ». 

 

3. в разделе 4 строку 1.2. изложить в следующей редакции: 

« 
1.2. Активное долголетие процент P=P1/P2*100%,где 

Р1-фактическая численность 

граждан(мужчин старше 60 лет и женщин 

старше 55 лет), посещающих занятия в 

учреждениях спорта, культуры, социального 

обслуживания и иных учреждениях, а также 

участвующих в экскурсионных поездках, за 

отчетный период; 

Р2-численность граждан (мужчин старше 60 

лет и женщин старше 55 лет), 

зарегистрированных на территории 

городского округа Чехов 

Источниками информации для расчета 

являются официальные 

статистические данные Министерства 

социального развития Московской 

области, отчетность городского 

округа Чехов 

ежеквартально 

                                                                                                                                                                                                         ». 

4. в разделе 5. Программы: 

4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 

 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Итого 

Администрации Всего, 73 208,7 76 351,7 78 261,7 78 261,7  78 261,0 384 345,5 



 

4 

DIRECTUM-25360-953486  

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

городского округа 

Чехов 

в том числе 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
46 598,0 49 741,0 51 651,0 51 651,0 51 651,0 251 292,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

26 610,7  26 610,7 26 610,7  26 610,7  26 610,7  133 053,5 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                       »; 

4.2. в подразделе 5.2. в строке 2 в столбце 6 цифры «17 562,5» заменить цифрами «19 762,5», в столбце 7 цифры 

«3 512,5» заменить цифрами « 3 952,5», в столбце 8 цифры «3 512,5» заменить цифрами «3 952,5», в столбце 9 цифры 

«3 512,5» заменить цифрами «3 952,5», в столбце 10 цифры «3 512,5» заменить цифрами «3 952,5», в столбце 11 цифры 

«3 512,5» заменить цифрами «3 952,5»; 

4.2.1. в строке 2.2. в столбце 6 цифры «17 562,5» заменить цифрами «19 762,5», в столбце 7 цифры «3 512,5» заменить 

цифрами « 3 952,5»; в столбце 8 цифры «3 512,5» заменить цифрами «3 952,5», в столбце 9 цифры «3 512,5» заменить 

цифрами «3 952,5», в столбце 10 цифры «3 512,5» заменить цифрами «3 952,5», в столбце 11 цифры «3 512,5» заменить 

цифрами «3 952,5»; 

4.2.2. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 
 Итого по 

подпрограмме 

2020-2024 Итого: 79 046,0 384 345,5 73 208,7 76 351,7 78 261,7 78 261,7 78 261,7   

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

54 459,0 251 292,0 46 598,0 49 741,0 51 651,0 51 651,0 51 651,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-953486  

 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

24 587,0 133 053,5 

 

26 610,7 26 610,7 26 610,7 26 610,7 26 610,7 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                             ». 

 

5.  в разделе 6. Программы: 

5.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам подраздела 6.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 
Итого 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего, 

в том числе 
4 781,9 881,9 881,9 881,9 881,9 8 309,5 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

3 328,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 328,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 453,9 881,9 881,9 881,9 881,9 4 981,5 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                       »; 

5.2. в подразделе 6.2. в строке 1 в столбце 6 цифры «10 484,9» заменить цифрами «8 309,5», цифры « 7 156,9» заменить 

цифрами «4 981,5» в столбце 7 цифры «5 197,3» заменить цифрами «4 781,9 », цифры «1 869,3» заменить цифрами              



 

6 

DIRECTUM-25360-953486  

« 1 453,9», в столбце 8 цифры «1 321,9» заменить цифрами «881,9», в столбце 9 цифры «1 321,9» заменить цифрами 

«881,9», в столбце 10 цифры «1 321,9» заменить цифрами «881,9», в столбце 11 цифры «1 321,9» заменить цифрами 

«881,9»; 

5.2.1. в строке 1.4. в столбце 6 цифры «6 584,9» заменить цифрами «4 409,5», в столбце 7 цифры «1 297,3» заменить 

цифрами « 881,9»; в столбце 8 цифры «1 321,9» заменить цифрами «881,9», в столбце 9 цифры «1 321,9» заменить 

цифрами «881,9», в столбце 10 цифры «1 321,9» заменить цифрами «881,9», в столбце 11 цифры «1 321,9» заменить 

цифрами «881,9»; 

5.2.2. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 
 Итого по подпрограмме 2020-2024 

 

Итого 
1 221,9 8 309,5 4 781,9 881,9 881,9 881,9 881,9 

Средства Федерального 

бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 0,0 3 328,0 3 328,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

 
1 221,9 4 981,5 1 453,9 881,9 881,9 881,9 881,9 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                 ». 

 


